RESOLUÇÃO N9 423 - DE 19 DE AGOSTO DE 1977

EMENTA:- Aprova o Plano Operativo Anual para 1978 do

Programa Institucional de Capacitação de Do

centes da UFPa.

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso das

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e

em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho Superior de Ensino

e Pesquisa, em sessão realizada no dia 19 de agosto de 1977, pro

mulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O ;

Art. 19 - Fica aprovado o Plano Operativo Anual para 1978 da
Universidade Federal do Parã, integrante do Plano In£

titucional de Capacitação de Docentes, gerenciado pela
Coordenação do Aperfeiçoamento do Pessoal de NTvel Sû

perior - CAPES, de conformidade com o que consta do

Proc. n9 013.937/77, oriundo da Sub-Reitoria para A^

suntos de Ensino, Administração Acadêmica e Serviços

de Apoio.

Art. 29 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulga

ção, revogadas as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Parã, em 19 de

agosto de 1977.

SERVIÇO POBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO E PESQUISA

Prof.

Presidente do Coirielho ^ p e r i o r  de Ensino e Pesquisa

JSN/lta.